
Protokół Nr 2/13 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

odbytej w dniu 15 stycznia 2013 r. 

 

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył przewodniczący tejże komisji – 

Pan Andrzej Kowalczyk, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji oraz 

zaproszonych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania 

i zaprezentował zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2013 rok. 

2. Analiza dochodów pobieranych z tytułu czynszu za wynajem mieszkań komunalnych. 

3. Zapoznanie się z działalnością GKRPA oraz jej dokumentacją finansową. 

4. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego 

posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza 

tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Przystępując do realizacji porządku obrad Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu 

Panią Dorotę Słowińska – Skarbnik Gminy, która przedstawiła omawiany wcześniej projekt 

budżetu gminy na 2013 rok. Następnie zaznaczyła, iż omówiony dokument został pozytywnie 

zaopiniowany przez skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej z uwzględnieniem 

pewnych istotnych uwag zawartych w uzasadnieniu. W toku dalszego wystąpienia Skarbnik 

Gminy zapoznała zebranych z treścią pisma zawierającego wspomnianą opinię. Następnie 

zaznaczyła, iż również projekt uchwały dotyczący wieloletniej prognozy finansowej uzyskał 

korzystne stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej. Ponadto dodała, iż pomimo tego, że 

powyższa opinia ma charakter pozytywny, jednakże również zawiera istotne uwagi, które 

wynikają z sytuacji finansowej gminy spowodowanej zaciągniętymi wcześniej kredytami 

i potrzebą ich spłacania. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego projektu budżetu gminy 

na 2013 rok został on pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich członków komisji. 

 

Ad. 2 

Do omówienia kolejnego tematu poproszona została również Pani Skarbnik, która 

w pierwszej kolejności przedstawiła plan wpływów z tytułu wynajmu lokali komunalnych 

oraz ich wykonanie, informując o wysokości zaległości. Ponadto zaznaczyła, iż generalnie 

wszystkie zadłużenia są ściągalne po za kilkoma wyjątkami. 

Następnie poruszono kwestię sprzedaży bloków w Chociwiu. W trakcie dyskusji radni 

przedstawiali propozycje pewnych rozwiązań, które umożliwiłyby wykup mieszkań przez 

wszystkich lokatorów, gdyż jak do tej pory większość osób nie jest na to zdecydowana. 

Jednakże wszystkie sugestie po przeanalizowaniu nie dawałyby zamierzonego efektu. 

W toku dalszych obrad radny M. Janiak zaproponował, aby wystawić również na sprzedaż 

budynek agronomówki, który częściowo został wykupiony i do tej pory nie została 

uregulowana kwestia własności terenu wokół niej. 



Powyższe zagadnienie zostało poddane pod dyskusję, w wyniku której członkowie komisji 

stwierdzili, iż jest to dość skomplikowana sytuacja, gdyż prawdopodobnie nie wszyscy 

lokatorzy byliby zainteresowani wykupem mieszkań, natomiast raczej na terenie gminy nie 

ma lokali zastępczych, do których można byłoby ich przesiedlić. 

 

Ad. 3 

W kolejnym punkcie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Grzegorza 

Namirowskiego – Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

W pierwszej kolejności Pan Namirowski przedstawił sprawozdanie z działalności komisji, 

której przewodniczy, stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. Następnie poinformował 

zebranych ile średnio osób korzysta z porad udzielanych w punkcie konsultacyjno-

terapeutycznym. Ponadto zaznaczył, iż wspomniani powyżej pacjenci szukają pomocy nie 

tylko z wyjścia z nałogu alkoholizmu ale z wielu innych takich jak chociażby uzależnienie od 

jedzenia, leków, telewizji, czy też komputera. W toku dalszej wypowiedzi nadmienił, iż coraz 

więcej młodych osób sięga po alkohol a dostęp do wszelkich używek jest coraz łatwiejszy 

i nie jest to już żadną tajemnicą, iż na terenie naszej gminy można już zaopatrzyć się 

w narkotyki. 

W toku dalszych obrad wywiązała się dyskusja, w trakcie której rozważano możliwości 

organizowania pewnych zajęć dla dzieci i młodzieży w celu wypełnienia im wolnego czasu. 

W trakcie tej polemiki Pan Namirowski wyjaśnił, jakie inicjatywy podejmuje Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w celu zapobiegania alkoholizmowi oraz 

na czym polega praca tej komisji. Ponadto zobrazował zebranym na czym polega choroba 

alkoholowa i jak trudno wyjąć z nałogu oraz ile wsparcia należy ofiarować takiej osobie by 

wytrwała w swoim postanowieniu. 

 

Ad. 4 

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z odpowiedzią na wnioski, 

które zostały wysunięte do Wójta Gminy na jednym z ostatnich posiedzeń komisji. Powyżej 

wskazane pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnie w związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan 

Andrzej Kowalczyk – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu 

i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:           Przewodniczący 

Jolanta Szuleta        Komisji Rewizyjnej 

 

Andrzej Kowalczyk 


